Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 КАРАР

 от «____»____________20__ г.        № 159-п от 26.03.2025

О переводе учащихся

МБОУ «Богородская СОШ»

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан
на дистанционный формат обучения

Согласно распоряжению Кабинета Министра Республики Татарстан от

18.11.2024 г. № 2522-р, в связи с проведением капитального ремонта здания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Богородская

средняя общеобразовательная школа»  Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, расположенного по адресу: с.Богородское, ул. Центральная

д.46  ( далее – МБОУ «Богородская СОШ»),  на основании статьи 16 Федерального

закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления Правительства №1678 от 11.10.2023 «Об утверждении правил

применения электронного обучения»,  Исполнительный комитет Пестречинского

муниципального района постановляет:

1. Перевести учащихся МБОУ «Богородская СОШ»   на дистанционный формат

обучения с 1 апреля 2025 года по 26 мая 2025 года.

2. Директору МБОУ «Богородская СОШ»  Тимофеевой Г.А.:

- организовать учебный процесс для учащихся  1-8 классов, 10 классов с

применением   электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий,  в соответствии с  методическими рекомендациями Департамента

государственной политики и управления в сфере общего образования Министерства

просвещения  Российской Федерации  от 11 марта 2022 г.  № 03-296 по созданию

нормативных правовых и организационно-педагогических условий для

осуществления мероприятий по обеспечению образовательной деятельности на

период капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций в

субъектах Российской Федерации;

- организовать подвоз учащихся 9-х, 11 классов в количестве 46 человек, двумя

автобусами Форд транзит с гос. номером Е 908 ХХ, Форд транзит с гос. номером К

653 АЕ к МБОУ "Технологическому лицею "Алгоритм" д.Куюки Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан по маршруту «с. Богородское -

д.Куюки - с.Богородское» и «с.Богородское - д.Камыш - п.Первое мая -с.Гильдеево -

с.Богородское - д.Куюки - с.Богородское - с.Гильдеево - п.Первое мая - д.Камыш -

с.Богородское»

3. Директору МБОУ "Технологический лицей "Алгоритм"  д.Куюки

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан Глибиной Л.В.

разместить учащихся и учителей  9 и 11 классов  МБОУ Богородской СОШ  на базе

лицея для прохождения образовательных программ.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном

сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района М.А. Харитонову.

И.о.руководителя  Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                                      Р.Р.Хасбеев

Исп.: Д.П.Юматова
тел: 8(84367)3-03-54

http://www.pestreci.tatarstan.ru/